Псковская городская Дума

Решение

от 27 декабря 2010 года № 1566

О внесении изменений в Положение о гербе и флаге муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 16.07.2010 № 1355

принято на 73 сессии

Псковской городской Думы 4 созыва

В целях совершенствования правового регулирования муниципальных правовых актов, направленных на установление порядка официального использования символики города Пскова, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков», Псковская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о гербе и флаге муниципального образования «Город Псков», утвержденное Решением Псковской городской Думы от 16.07.2010 № 1355, следующие изменения:

1.1. из абзаца 2 части 3.1 статьи 3 Положения исключить слова «территориальной избирательной комиссии города Пскова (далее - ТИК г.Пскова)»;

1.2. из абзаца 4 части 3.1. статьи 3 Положения исключить слова «ТИК г.Пскова»;

1.3. из абзаца 5 части 3.1 статьи 3 Положения исключить слова «а также ТИК г.Пскова»;

1.4. абзац 6 части 3.1. статьи 3 изложить в редакции: «- на должностном знаке Главы города Пскова»;

1.5. из абзаца 10 части 3.1. статьи 3 Положения исключить слова «членов ТИК г.Пскова»;

1.6. статью 4 Положения изложить в следующей редакции: «Герб может помещаться на вывесках, печатях и бланках муниципальных организаций города Пскова, визитных карточках их руководителей, а также на фасадах зданий, вывесках, в залах заседаний территориальной избирательной комиссии города Пскова.»;

1.7. часть 8.1 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8.1. Порядок изготовления, использования, хранения и уничтожения бланков, печатей и иных носителей с изображением герба города Пскова, устанавливается постановлением Главы города Пскова.»;

1.8. статью 9 дополнить пунктом 9.3., изложив в редакции: «9.3. Уменьшенный вариант флага может быть изготовлен для размещения на столах при встречах и переговорах официальных делегаций города Пскова с делегациями, являющимися гостями города Пскова.»;

1.9. часть 10.1. статьи 10 Положения дополнить абзацем 4 следующего содержания: «- иные органы местного самоуправления, образованные в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Псков»;

1.10. часть 10.3. статьи 10 Положения дополнить абзацем 4 следующего содержания: «- иных органов местного самоуправления, образованных в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Псков»;

1.11. часть 11.5. статьи 11 Положения исключить;

1.12. в части 12.1. статьи 12 Положения слова «глав субъектов Российской Федерации» исключить, слова «Псковской области» заменить на: «субъектов Российской Федерации»;

1.13. в части 12.4. статьи 12 Положения исключить слова «, и вопрос первенства решается индивидуально»;

1.14. в статье 13 исключить слова «,завязанная бантом,»;

1.15. абзац 3 статьи 15 изложить в редакции: «- нагрудных знаков и наград, устанавливаемых органами местного самоуправления города Пскова»;

1.16. часть 16.1 статьи 16 изложить в редакции: «16.1. Символы города Пскова могут быть размещены:

- на изданиях средств массовой информации, в состав учредителей которых входят органы местного самоуправления города Пскова;

- на информационной продукции, официально представляющей город Псков (в том числе на информационных страницах города Пскова в компьютерных сетях).»;

1.17. статью 20 Положения изложить в редакции: «Порядок использования символов города Пскова третьими лицами определяется Постановлением Главы города Пскова.»;

1.18. дополнить второе предложение части 21.1. статьи 21 Положения словами «посвященную выборам в органы местного самоуправления города Пскова.»;

1.19. часть 22.1. статьи 22 Положения слова «должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования города Пскова» заменить на «Главу города Пскова»;

1.20. часть 22.2. статьи 22 Положения изложить в редакции: «Ответственность за соблюдение установленных настоящим Положением требований по использованию символов города Пскова возлагается на лиц, их разместивших.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова

И.Н.Цецерский